
Miloslava Barešová 

 

Miloslava Barešová za mlada Kadlecová se narodila 13. 7. 1947 v Praze. 

 

Chodila do základní školy v Dobřichovicích, kde také navštěvovala Sokol, housle a kurzy němčiny. 

K houslím se Miloslava dostala přes svého tatínka, kterého to neskutečně bavilo, ale bohužel neměl 

hudební sluch, takže ho napadlo, že by to mohlo jít právě Miloslavě. Ukázalo se, že měl tatínek 

pravdu. Miloslava chodila do houslí již  od třetí třídy a chtěla v tom pokračovat i nadále, jenže to se 

rodičům nelíbilo. Chtěli z ní mít pedagožku, nikoliv houslistku. 

Miloslava tedy vystudovala pedagogickou školu v Berouně, tehdy poznala svého budoucího manžela, 

se kterým měla následně děti, ale musela je vychovávat sama, protože jí manžel zemřel, když byly 

děti ještě malé. Miloslava se tedy nehlásila na vysokou školu, protože neměla čas a byla na vše úplně 

sama. Ze střední školy šla tedy rovnou do práce a to do školky, tedy do Čísovic, což bylo na její 

poměry hodně daleko. Bohužel si ale nemohla vybrat, kam půjde, takže musela zažádat o umístěnku, 

aby ji přeložili trochu blíž tedy do Černošic-Mokropes. Ale nakonec se uvolnilo místo 

v Dobřichovicích, kde Miloslava pracovala až do svého důchodu. 

Již sedmým rokem si Miloslava plní svůj sen. Studuje na vysoké škole středního věku, což ji 

neskutečně baví a naplňuje. Říká, že nikdy není pozdě na to, si začít plnit svoje sny. 


